BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2006 - Deliberazione N. 826 - Area
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse re-
gionale - POR Campania 2000-2006- Progetto Integrato “Citta’ di Napoli”. Presa d’atto del parere del NVVIP
e approvazione modifica interventi 102 e 107.

PREMESSO

- CHE la Commissione Europea, con decisione C(2004) 2347 del 15 dicembre 2004, ha approvato il testo
revisionato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 116 del 14/2/2006, ha approvato il quinto testo coordinato del
Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania, nella versione modificata a seguito della seduta del
Comitato di Sorveglianza del 30/11/2005;

- CHE la Giunta Regionale, con delibera 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con delibera 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di mancato
rispetto del cronogramma;

- CHE Ia Giunta Regionale, con delibere 845/2003 e 848/04, ha definito la procedura per la selezione dei
progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE, con DGR n. 179 del 13 febbraio 2004, sono stati approvati gli schemi di Accordi di Programma per
I’attuazione dei P.I.;

- CHE, con DGR n. 489 del 25 marzo 2004, la Giunta Regionale ha approvato lo schema di riparto dei con-
tributi ai Capifila dei PI a valere sulla Misura 7.2, nonché le linee guida per I'utilizzo delle risorse finanziarie del-
la Misura 7.2;

- CHE il POR ha identificato il PI “Citta di Napoli”;

- CHE con Delibere nn. 3020/01, 1224/02 e 1378/02 la Giunta Regionale ha individuato il tetto indicativo di
risorse all’interno del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE, con Delibere nn. 6204/02 e 1890/04, la Giunta Regionale ha approvato il P.I “Citta di Napoli”;
CONSIDERATO

- CHE, con la terza scheda di Controllo di Gestione, il Tavolo di Concertazione ha richiesto al NVVIP la
modifica degli interventi “I 02 - Via Marina (I stralcio)” ¢ “I 07 - Area Monumentale municipio”, entrambi a va-
lere sulla Mis. 5.1;

- CHE le modifiche richieste risultano cosi motivate:

1) I'intervento “I07 - Area monumentale Municipio”, cosi come in origine approvato, ricade in un’area che,
a causa dei ritrovamenti archeologici, non si presta nel breve periodo ai previsti interventi di riqualificazione. Se
ne propone, pertanto la sostituzione con un nuovo intervento, che riguarda non piu la parte ad Est della Piazza,
bensi quella ad Ovest e, precisamente, il cosiddetto Rione Carita. Il valore complessivo del nuovo intervento ¢
di euro 6.300.339,07 (a fronte del vecchio intervento di circa euro 9.000.000);

2) relativamente all’intervento “102 - Via Marina (I lotto)”, viene presentata una nuova scheda progetto di
valore pari a euro 21.955.420,00 (a fronte del vecchio intervento di euro 19.255.759). L’incremento di costo di
tale intervento viene compensato con le economie effettuate sull’intervento 107,

- CHE con nota prot. 2006.524429 del 15/6/2006 il NVVIP ha trasmesso all’ Autorita di Gestione il proprio
parere favorevole in merito alla suddetta richiesta;

- CHE con nota prot. 2006. 533923 del 19/6/2006, che si allega, il Nucleo ha trasmesso all’ Autorita di gestio-
ne precisazioni in merito al predetto parere;

VISTO

il parere favorevole espresso dal Nucleo in merito alla modifica degli interventi citati e inviato all’Autorita
di Gestione in data 15/6/2006, con nota prot. n. 2006.524429, come integrata dalla nota prot. 2006. 533923 del
19/6/2006;



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006

propone e la Giunta a voto unanime:
DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. Di prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP - che costituisce parte integrante e sostanzia-
le del presente atto - sulla modifica degli interventi “I 02 - Via Marina (I stralcio)” e “I 07 - Area Monumentale
municipio”;

2. Di approvare la modifica dei suddetti interventi, le cui schede identificative, debitamente siglate, sono
depositate presso il NVVIP;

3. Di confermare gli impegni finanziari programmatici complessivi di cui alla DGR 6204/02;

4. Di dare mandato al Responsabile del progetto integrato di integrare i contenuti dell’Accordo di Pro-
gramma per I’attuazione del PI nei sensi di cui alla presente deliberazione;

5. Di impegnare il Nucleo, dopo I'approvazione delle modifiche al PI da parte della Giunta Regionale, a
trasmettere al Responsabile del PI le schede afferenti alle singole operazioni approvate, anche per I'inoltro al
Responsabile della Misura interessata;

6. Di notificare il presente atto ai Coordinatori delle AA.GG.CC. 09 e 03; al Responsabile del Progetto
Integrato Dr. Antonio Massimo; all’U.P.I. presso ’A.G.C 09 per quanto di competenza e, per essa, al Respon-
sabile della Misura 5.1 e al Dirigente interessato; al N.V.V.L.P. ;

7. Di trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazio-
ne sul B.U.R.C ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it).

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino



12 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006

- ) ' | AREA03.SETTRREO1

Gwnter., %3&' orracrle db /f/ KW)W

J/:r/wr/ Tntbiearzine
¢ Thrifbcas /M .%MM@:M# Pl :
HTPT # " Al Coordinatore Territoriale del PI
B Napoli Citta Capoluogo
o
L el Dott, Enrico Cardillo

NUGLEQ D VALUTAZIONE EVERIEICA.DEGLI
INVESTIMENT| PUBBLICI - NVVIP -

peal Respnnsaiaile Regionale del P'I

13 61U 2006 Napoli Cittd Capoluogo
: . Dott. Antonio Massimo
phel, :FBS ~ p-c. Autorita di Gestione del POR
- Dott. Carlo Neri
 Napoli, 13 giugno 2006

Oggetto: Progetto Integrato “Napoh Citth Capoluoga”. 3 rapporto di controllo di
- gestione

Nella riunione del 1 giugno 2006, il Nucleo, visto il parere del responsabile di Misura

5.1 (prot. n. 687 del 1/6/2006) e dell’ Autorita Ambientale (prot. 1. 733 del 13 giugno

2006), ha preso atto del terzo rapporto di controllo di gestione (prot. 640 del 19

maggio 2006). In ‘particdlare ha approvato le richieste di proroga degli interventi

effettuate al punto 2.1 della scheda, tutte anunissibili ai sensi'deua delibera 78/2006.

Ha approvato, inoltre, le richieste di modifica ai seguerm progetti, che nsultano,

qumd1 approvan come da tabella che segue:

Bene'rleiario : Nome identificative Costo Totale Risorse Risorse Altre

z Finale . ¥ del progetto : pubbliche a | Private | Risorse
=31 F % : valere sl | Conflu | Pubbliche
¥ g g g POR  |entinel|

POR
COMUNE e '
P51 O |sI| 12 Via M‘;ﬂ"i““ 1 €21955420 | €18.662107 | €0 | €3.202313
NAPOLI stralcio) A

Prot. 2006. 0524429 det 15
Mitt: ROSSI FEDERICO

Fasticolo : 2003.XL/4/1.248
Dirett CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.di

supp.autorita gestione POR




BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006

13

COMUNE j Lo |

Area Mopumentale |- : £ :
- S €6.300.399,07 €0 | €945.050,86
NAPOLI | - . | Municipio | 5,355.288,21

Per quanto riguarda il progetto 102, il Nucleo, nel ricordare la perentorietd dei. terripi
stabiliti dalla DGR.Campania 78/06, non pud non sicordare il rischio assoeiato al
- cronogramma del snddetto progetto Occorrera, pertanto, mettere in atto un attento
monitoraggio dell'esecuzione per non incorrere nei rischi di non conclusmne
dell'opera, '
§i invita il Comune di Napoli a riferire puntualmente nell’ambito dei rapportl di
controllo di gestione, di cui si rammenta l’unportanza. {oltre ali'obbligatorieta) della
compilazione trimestrale,
Cordialmente

T;; Prof. Ing. Federico Rossi

WQJ\.U“QMQ



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006

 Sezione I Cromogramma generale

2. sonsolidat : i
2.1 Date on olidate lnizia Fine progettazione | Fine affidamento - im lenf;::azion .
- progettazione ) pler

, DA DA | A bA A
101 | Sotiopusso Vie Asan ¥ Y300 = 30A/2005 [ 312006 | 307117408 | IO/EL/Z008
102 | Via Morias | Lown - T TP Tk Anb4/a06.] 311072006 | 307172008 ST12008

Lo e | Qrefiei Sistemazions NA2004 310577005 | SLOS/2005 | 31/08/2008 31/08/2008

1 -

, | To6 [ Mariney REE L ] WAE00T)
107 1 Arce Monumentale Muaicipia " T50% ) ) ' S0/AP72008:| 311212008

l 130 | Corso Novara 501 3"’95 90900 . FEOGE'ITOSI'ONDA 31N22002

l 122 | Linea | Mewopoliana Siazione 500 46.300.000.00 PROGETTO SPONDA 30/09/2007
‘ Munieipio : .
05} Porchegysio 8. Grayani 1470972006 | MAR2007 | IMI22008
08 Lﬂhnrntunex(,um .. ._wnaizwa | 3!/03?’20!1& .Jmmms
1 Or:l'\cr-imwcsn :;‘zfl‘mmaummm ;mafmuu
POz | Topresa Cird. . SOEAZ00S | 3009006 | I/06200% | 310672008
501 implenwnmzmm Dm "hsm '5‘!‘/05:5".1[_05 le'lﬁﬂﬁ. - 3'M.l3!2006 - TI/SII00R

CGualith o . T X T
502 | Tempo Dell’ au:pnomm[:. e ';:wmmg-‘umsmns L AWT

Soswenibile ) ) ) [
FQI | Emersiond . .. S| 3070373005 3vmmn6 B
F0Z | Framofusor per Je Pt V2] A127206 | SVVTZN06| STRE0T
¥03 lmm:rnmtamunt as Smm. 005 | FLAT2006 | SLAN2006 | SIN22B07

' Fo4 [ Figure della'Spcﬂacplo_ . 378.000,00 Mancala fase defta progeteazione - SUB8/2008 | 31/62/2006 ) 30/09/2006

} FO5 | Microfranstusing - KA 378.00000)  'Manca Jafase della progertazions 3108/2005 | 3112006 | IDA0Y2008
F0& | B&B Percorsi infegrali per 34 252.000,00 Mancs Ia fase delia progetazione 31082005 | 31/01/2006 | 30/09/2006

’ \inserimento lavoraivo - 1 s .

‘ F07 | Turamo Integreto ER] 504,000,040 ‘Manca fa fase della progemazione | 314032005 [ 31/08/2005 | 31012006 | 30/09/2006

! "FO8 | aruenaio amisuco YIT[ 37800006|  Manca la fhe defla progetinzione | 3SL/G3/2048 | SLAOB/Z005 | SU01/2006 | J0/09/2406

| [Fo9 [Fage pizzn 3031 16B00G00[  Manes \s fast deda progevazione 312008 | 3106/2005 | 31012005 | 300972006
FI0 | ECommerce. ; B3935 “Waneain fuse della progeradone . - VOIS SI1Z2006 |, 1012006 IUT2/2007

‘ F11 | Antigianato Anunoo?arFasce 3,04 Mnnm!nlhse defly prugemzwuc . X005 | IV/DA2085 | 1012006 [ I0/09/2006

Debali ‘ : - «

" {F12 | Burn Ot 3.04 96,000,00 Manes \n fas@dt{h prugemtmn _ _31:‘“3{2055 /082065 | 31172006 | 30/09/2006
F13: ngem Cnsba T ,‘.e:-m__zrzmm.': 31/0!.@106 -FIN202007
A masummas.m ] 3"‘"’2'“’5. AL

Solidanetd . o 5 g
F15 |t Mesrion dela:Si
Sotjdariera ..

‘,

]

PIT Cittis di Napoli = IIT scheda di conmrolio i gestione

interventi gia messi a bando dalla Regiane Campania

interventi che hanne subito madiiche el cronogramms




BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006

- ‘ _ AREA 03 . s’El"l"DRg 2]
‘ ) . ) REGIONE CAMPANIA

o . ‘ .G ) Prot. 2006. 0533923 del 19/06/2006 ore 15,42
Jffr/{xﬂ&"ﬁ fﬁf;?ﬁw/; rﬁ%z gz;//yﬁz?ﬂﬂ Mitt.. ROSS| FEDERICO - COORDINATORE NUCLEOQ D
. o e, ’ VALUTAZIONE
./I’l.frén_mé Fakorterions Easgcgm | 2008 XL11.209
o p ) s e irett. CEE in mat. PIM FEQGA e FSE-Attiv.di
& %w//’m a’gyﬁﬂ .%{M/);ﬂhf.’d ;ﬁzfﬁ(&-«w ) supp.autorita gestione POR e PSSt
e I T

T Gt . o
Al Coordinatore Territoriale del Pl
Najpoli Citta Capoluogo
Dott, Enrico Cardillo

Pz& 025 C(/ 06 1 9 GlU 20068 p-c. al Responsabile Regionale del FI
Napoli Citta Capoluogo =
Dott. Antonio Massimo

p.c. Autorita di Gestione del POR
~ Dott. Carlo Neri

Napoli, 19 giugno 2006

Oggetto: Progetto Integrato “Napoli Citta C"apdluogo". 3 rapporto di controllo di
gestione, Pracisazioni. o :

Con riferimento alla comunicazione del NVVIP prot. 735 del 13/6/2006, si precisa
che le modifiche approvate sono motivate come segue:

1) Vintervento 107 - Area monumentale Municipio cosl come in origine approvato,
ricade in un’area che, a causa dei ritrovamenti archeologici, non si presta nel breve
periodo ad interventi di riqualificazione come previsto. L'intervento viene sostituito
con un nuovo intervento, per il quale & stata presentata una nuova scheda progetto,
che riguarda non piu la parte ad Est della Piazza, bensi quella ad Ovest e, .
precisamente, il cosiddetto Rione Carita, 1l valore complessivo del nuovo intervente
2 di € 6.300.339,07 (a fronte del vecchio intervento di circa 9.000.000 di eurc);

2) relativamente all'intervento 102 - Via Marina (I lotto), invece, viene presentata una
nuova scheda progetto di valore pari a € 21.955.420,00 (a fronte del vecchio
intervento di euro 19.255.759). L'incremento di costo di tale intervento viene
compensato con le economie effettuate sull’intervento 107.

Tl progetto integrato, in origine approvato con i seguenti interventi:

Via 8. Luwin, 81 - 80132 Napoli - Tel. 081.7962925 - 2139 - Fax 081.7962701



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006

. Risorse

Beaeficiario | | Nome identificativo Costo Totale | Risorse Altre
| @ |Finale T | del progetto : pubbliche a | Private |  Risorse
o E , 2 valeresul | Conflu | Pabbliche
5 E e POR  |entinel
‘ , POR
| COMUNE | | I | |
151 or |a! 102 V*z;“;;;‘aﬂ €19.255759 | €16367.305 | €0 | €2888.364
NAPOLI alelo) * | - :
COMUNE L . _ .
|sa| D |sr| gor |AreaMonumensle | eq0m000 | €7650000 | €0 | €1350000
NAPOLI vumeiplo - - ,
viene modificato come s_eguei
_ Beuéﬁciarin - | Nome ideﬁtiﬂcativu : Cuétn Tot‘ale" Risarse Risorse T Altre
‘ Fingle ~ |3 | _ . |delprogetto - ‘ pubbliche a | Private | Risorse
2 E g% valeresul | Conflu | Pubbliehe
SR R POR  |entinel
o POR
| COMUNE e I
tsa] or fe| me | VEMESO | enosmeo | emsnnr| eo | esman
' NAPOLI srraiio. ' :
| COMUNE s » - |
I|s1] DI |si| 107 ;"A’“."’.“’.‘:‘“‘e“ﬂ‘e €6.300.399,07 | 5355333 | €0 |€94505086 | .
NAFOLI unap : SIS
Cordialmente

g, Fedgrico Rossi

{4




